lVlyll и ц и пал ьIIое а втоII ом rr ое об щеобразо вател ь II ое уч режде tI lre
<_Русская гимIIазия)>

(МАОУ <<Русская гимназия>>)
Mylr и rц и пал btr ё й асш брлуll евелiiда II уч режде tI и е

<Роч гимtIазия>)

приклз

(08) сентября 2023 г.

О создании общественной

J\b 438-о/д
г.Сыктывкар

комиссии по контролю за организацией и
качеством питаIIия в МАоУ <<Русская гимназия))

В соответствии с Методическими рекомендациями мр 2.4. о179-20 от l8мая 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления
организацией питания детей, с правом
обязательном условии соблюiения
законодательства) в следующем составе:

действительного контроля за
прохода на пищеблок (при

требований санитарного

Председатель комиссии: Жилина м.в., директор гимн€вии
члены комиссии:
чумаченко Н.в. , ответсвенная за организацию питания
Рассыхаева Е.В., заместитель директора по ВР
Чупрова А.Р., фельдшер гимн€вии
Представитель родительской общественности (по согласованию)

2. Общественной комиссии осуществлять:
- контроль за выполнение санитарно-эпидемиологичёских требований корганизации питания учащихся в гимн€вии;
_ мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества
продуктов питания поданной заявке;
_ контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за
целевым использованием пищевой продукции, за организацией .rp"bru пищи
учащимися;
- контроль организации питания учащихся за счет родительских средств;- обеспечение необходимых условий для соблйдения учащимися правил
личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- контроль за правомерностью определения
право на льготное питание;

контингента учащихQя, имеющих

- соблюдение графика работы столовой.
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях советов родителей,

и классныхсовещаниях педагогов, делать сообщения на общешкольных
родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

Щиректор МАОУ <<Русская гимн€lзия) М.В.Жилина

		2024-02-08T10:18:56+0300
	Жилина Марина Владимировна